
Startchancen-Programm
Ansprechpersonen in der Schulaufsicht für 103 weiterführende Schulen, die zum Schuljahr 2024/2025 in das Startchancen-Programm aufgenommen werden (1.Gruppe)

Schulträger Schulnr. Schulform Kurzbezeichnung Schule Ansprechperson Schulaufsicht E-Mail Tel.
Bezirksregierung Arnsberg
Stadt Bochum 100048 Gesamtschule Bochum, GE Bochum-Mitte Lars Budde lars.budde@bra.nrw.de 02931/82-3227

189935 Gesamtschule Bochum, GE Willy-Brandt Lars Budde lars.budde@bra.nrw.de 02931/82-3227
Stadt Dortmund 147898 Hauptschule Dortmund, GH Am Externberg Diana Post diana.post@bra.nrw.de 02931/82-3403

147977 Hauptschule Dortmund, GH Schule am Hafen Diana Post diana.post@bra.nrw.de 02931/82-3403
148076 Hauptschule Dortmund, GH Konrad von der Mark SchuleDiana Post diana.post@bra.nrw.de 02931/82-3403
162796 Realschule Dortmund, RS Ricarda-Huch Michael Krause michael.krause@bra.nrw.de 02931/82-3416
162814 Realschule Dortmund, RS Gertrud-Bäumer-Schule Michael Krause michael.krause@bra.nrw.de 02931/82-3416
188700 Gesamtschule Dortmund, GE Gartenstadt Frank Stewen frank.stewen@bra.nrw.de 02931/82-3099
188827 Gesamtschule Dortmund, GE Gustav-Heinemann Frank Stewen frank.stewen@bra.nrw.de 02931/82-3099
192820 Gesamtschule Dortmund, GE Martin-Luther-King Frank Stewen frank.stewen@bra.nrw.de 02931/82-3099

Stadt Gevelsberg 149408 Hauptschule Gevelsberg, GH Gevelsberg Diana Post diana.post@bra.nrw.de 02931/82-3403
Stadt Hagen 148192 Hauptschule Hagen, GH Ernst-Eversbusch-Schule Diana Post diana.post@bra.nrw.de 02931/82-3403

148258 Hauptschule Hagen, GH Geschwister-Scholl-Schule Diana Post diana.post@bra.nrw.de 02931/82-3403
198808 Sekundarschule Hagen, SK Liselotte-Funcke-Schule Stephanie Bingener stephanie.bingener@bra.nrw.de 02931/82-3037
162930 Realschule Hagen, RS Heinrich-Heine-Schule Susanne Zerbo-Jonigk Susanne.Zerbo-Jonigk@bra.nrw.de 02931/82-3423

Stadt Hamm 148349 Hauptschule Hamm, GH Karlschule Diana Post diana.post@bra.nrw.de 02931/82-3403
162980 Realschule Hamm, RS Friedrich-Ebert Michaela Pfeifer Michaela.Pfeifer@bra.nrw.de 02931/82-3277

Stadt Herne 186740 Gesamtschule Herne, GE Wanne-Eickel Lars Budde lars.budde@bra.nrw.de 02931/82-3227
Stadt Iserlohn 148519 Hauptschule Iserlohn, GH Martin-Luther Diana Post diana.post@bra.nrw.de 02931/82-3403
Stadt Kamen 194566 Hauptschule Kamen, GH Schule am Koppelteich Diana Post diana.post@bra.nrw.de 02931/82-3403
Stadt Lüdenscheid 189560 Gesamtschule Lüdenscheid, GE Adolf-Reichwein Michael Albrecht michael.albrecht@bra.nrw.de 02931/82-3248
Stadt Sprockhövel 149548 Hauptschule Sprockhövel, GH Mathilde-Anneke-SchuleDiana Post diana.post@bra.nrw.de 02931/82-3403
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Startchancen-Programm
Ansprechpersonen in der Schulaufsicht für 103 weiterführende Schulen, die zum Schuljahr 2024/2025 in das Startchancen-Programm aufgenommen werden (1.Gruppe)

Schulträger Schulnr. Schulform Kurzbezeichnung Schule Ansprechperson Schulaufsicht E-Mail Tel.
Bezirksregierung Detmold
Stadt Bad Salzuflen 146584 Hauptschule Bad Salzuflen, GH Lohfeld Anke Freytag A.Freytag@kreis-lippe.de 05231/62-4710
Stadt Bielefeld 161974 Realschule Bielefeld, RS Luisenschule Fritz-Otto Husemann Fritz-Otto.Husemann@brdt.nrw.de 05231/71-4203

161986 Realschule Bielefeld, RS Bosseschule Fritz-Otto Husemann Fritz-Otto.Husemann@brdt.nrw.de 05231/71-4203
164203 Gesamtschule Bielefeld, GE Martin-Niemöller Petra Hakenberg petra.hakenberg@brdt.nrw.de 05231/71-4403

Stadt Minden 189121 Gesamtschule Minden, GE Kurt-Tucholsky Heike Dr. Delker heike.delker@brdt.nrw.de 05231/71-4404
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Startchancen-Programm
Ansprechpersonen in der Schulaufsicht für 103 weiterführende Schulen, die zum Schuljahr 2024/2025 in das Startchancen-Programm aufgenommen werden (1.Gruppe)

Schulträger Schulnr. Schulform Kurzbezeichnung Schule Ansprechperson Schulaufsicht E-Mail Tel.
Bezirksregierung Düsseldorf
Stadt Duisburg 138848 Hauptschule Duisburg, GH Ludgerusstraße Stephanie Sieker s.sieker.schulaufsicht@stadt-duisburg.de 

199096 Sekundarschule Duisburg, SK Justus-von-Liebig-Schule Barbara Mennekes barbara.mennekes@brd.nrw.de
189595 Gesamtschule Duisburg, GE Erich Kästner Barbara Mennekes barbara.mennekes@brd.nrw.de
164665 Gymnasium Duisburg, Gym Max-Planck Michael Wlochal michael.wlochal@brd.nrw.de

Stadt Düsseldorf 136281 Hauptschule Düsseldorf, GH Graf-Recke-Str. Uwe Schorscher uwe.schorscher@duesseldorf.de
136384 Hauptschule Düsseldorf, GH Bernburger Straße Uwe Schorscher uwe.schorscher@duesseldorf.de
136566 Hauptschule Düsseldorf, GH Rather Kreuzweg Uwe Schorscher uwe.schorscher@duesseldorf.de
164100 Gesamtschule Düsseldorf, GE Dieter-Forte Anja Bentele-Brückner anja.bentele-brueckner@brd.nrw.de
191863 Gesamtschule Düsseldorf, GE Joseph-Beuys Anja Bentele-Brückner anja.bentele-brueckner@brd.nrw.de

Stadt Erkrath 139166 Hauptschule Erkrath, GH Carl-Fuhlrott-Schule Heike Meis Heike.Meis@Kreis-Mettmann.de
Stadt Essen 100066 Hauptschule Essen, GH Glückauf-Schule Andrea Mook Andrea.Mook@schulamt.essen.de

136967 Hauptschule Essen, KH Marienschule Andrea Mook Andrea.Mook@schulamt.essen.de
158859 Realschule Essen, RS Geschwister-Scholl Ute Eißing-Schroers ute.eissing-schroers@brd.nrw.de
158940 Realschule Essen, RS Theodor Goldschmidt mit AufbauUte Eißing-Schroers ute.eissing-schroers@brd.nrw.de
183076 Gesamtschule Essen, GE Bockmühle Angelika Eller-Hofmann angelika.eller-hofmann@brd.nrw.de
190895 Gesamtschule Essen, GE Nord Angelika Eller-Hofmann angelika.eller-hofmann@brd.nrw.de
164835 Gymnasium Essen, Gym UNESCO/ AufbaugymnasiumStefan Uhlmann stafan.uhlmann@brd.nrw.de

Stadt Kleve 100019 Gesamtschule Kleve, GE Joseph Beuys Masih Sharafodin masih.sharafodin@brd.nrw.de
Stadt Krefeld 191024 Gesamtschule Krefeld, GE Kurt-Tucholsky Anja Bentele-Brückner anja.bentele-brueckner@brd.nrw.de

164940 Gymnasium Krefeld, Gym Hannah-Arendt Stefan Holtschneider stefan.holtschneider@brd.nrw.de
Stadt Moers 139993 Hauptschule Moers, GH Justus-von-Liebig-Schule Renè Klaus rene.klaus@kreis-wesel.de
Stadt Mönchengladbach 138344 Hauptschule Mönchengladbach, GH Comenius-SchuleStephanie Dierschke stephanie.dierschke@moenchengladbach.de

159050 Realschule Mönchengladbach, RS Volksgarten Ute Eißing-Schroers ute.eissing-schroers@brd.nrw.de
189145 Gesamtschule Mönchengladbach, GE Espenstraße Carolin Mühlen-Quehl carolin.muehlen-quehl@brd.nrw.de

Stadt Mülheim an der Ruhr 137947 Hauptschule Mülheim an der Ruhr, GH Sch.a.HexbachtalChristoph Hegener christoph.hegener@muelheim-ruhr.de 
159086 Realschule Mülheim an der Ruhr, RS Stadtmitte Peter Frödrich peter.froedrich@brd.nrw.de
188189 Gesamtschule Mülheim an der Ruhr, GE Saarn Karin Büschenfeld karin.bueschenfeld@brd.nrw.de

Stadt Neuss 196174 Gesamtschule Neuss, GE Nordstadt Dirk Rimpler dirk.rimpler@brd.nrw.de
Stadt Oberhausen 159141 Realschule Oberhausen, RS Anne-Frank Peter Frödrich peter.froedrich@brd.nrw.de

164148 Gesamtschule Oberhausen, GE Osterfeld Karin Büschenfeld karin.bueschenfeld@brd.nrw.de
Stadt Remscheid 189285 Gesamtschule Remscheid, GE Albert-Einstein-Schule Burkhard Brörken burkhard.broerken@brd.nrw.de
Stadt Solingen 198717 Gesamtschule Solingen, GE Höhscheid Burkhard Brörken burkhard.broerken@brd.nrw.de
Stadt Velbert 139099 Hauptschule Velbert, GH Martin-Luther-King-Schule Heike Meis Heike.Meis@Kreis-Mettmann.de
Stadt Viersen 139701 Hauptschule Viersen, GH Max-von-der-Grün-Schule Susanne Wilms susanne.wilms@kreis-viersen.de
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Startchancen-Programm
Ansprechpersonen in der Schulaufsicht für 103 weiterführende Schulen, die zum Schuljahr 2024/2025 in das Startchancen-Programm aufgenommen werden (1.Gruppe)

Schulträger Schulnr. Schulform Kurzbezeichnung Schule Ansprechperson Schulaufsicht E-Mail Tel.
Bezirksregierung Düsseldorf
Stadt Wesel 100063 Gesamtschule Wesel, GE Ida Noddack Dirk Timmermann dirk.timmermann@brd.nrw.de
Stadt Wuppertal 138680 Hauptschule Wuppertal, GH Oberbarmen Andreas Lösche andreas.loesche@brd.nrw.de

138708 Hauptschule Wuppertal, GH Barmen-Südwest Andreas Lösche andreas.loesche@brd.nrw.de
159256 Realschule Wuppertal, RS Hohenstein Anke Dessel anke.dessel@brd.nrw.de
159281 Realschule Wuppertal, RS Leimbacher Straße Anke Dessel anke.dessel@brd.nrw.de
188669 Gesamtschule Wuppertal, GE Else Lasker-Schüler Burkhard Brörken burkhard.broerken@brd.nrw.de
165463 Gymnasium Wuppertal, Gym Johannes Rau Magnus Tewes magnus.tewes@brd.nrw.de
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Startchancen-Programm
Ansprechpersonen in der Schulaufsicht für 103 weiterführende Schulen, die zum Schuljahr 2024/2025 in das Startchancen-Programm aufgenommen werden (1.Gruppe)

Schulträger Schulnr. Schulform Kurzbezeichnung Schule Ansprechperson Schulaufsicht E-Mail Tel.
Bezirksregierung Köln
Stadt Aachen 142426 Hauptschule Aachen, GH Aretzstr. Ralf Sistermann ralf.sistermann@staedteregion-aachen.de 0241/5198-4134

160787 Realschule Aachen, RS Hugo-Junkers-Realschule Astrid Petry astrid.petry@brk.nrw.de 0221/147-2556
167381 Gymnasium Aachen, Gym Geschwister-Scholl Dr. Ulrike Bardt ulrike.bardt@bezreg-koeln.nrw.de 0221/147-2299

Stadt Bergisch Gladbach 141847 Hauptschule Bergisch Gladbach, GH Im Kleefeld Martin Schneider martin.schneider@rbk-online.de 02202/13-2026
Stadt Bergneustadt 141665 Hauptschule Bergneustadt, GH Goethestr. Thomas Gunkel thomas.gunkel@obk.de 02261/88-4228
Stadt Bonn 140594 Hauptschule Bonn, GH August-Macke-Schule Thomas Rellecke thomas.rellecke@bonn.de 0228/77-4375

140673 Hauptschule Bonn, GH Johannes-Rau-Schule Thomas Rellecke thomas.rellecke@bonn.de 0228/77-4375
Stadt Düren 142797 Hauptschule Düren, GH Burgauer Allee Anja Möller a.moeller@kreis-dueren.de 02421/22-1040103

142827 Hauptschule Düren, GH Matthias-Claudius-Schule Anja Möller a.moeller@kreis-dueren.de 02421/22-1040103
Stadt Düren 189522 Gesamtschule Düren, GE Heinrich-Böll Carlos Sanchez carlos.sanchez@bezreg-koeln.nrw.de 0221/147-2485
Stadt Frechen 141513 Hauptschule Frechen, GH Herbertskaul Sonja Kallas sonja.kallas@rhein-erft-kreis.de 02271/83-14034
Stadt Köln 140892 Hauptschule Köln, KH Adolph-Kolping-Schule Petra Vianden petra.vianden@schulamt.koeln 0221/221-29021

141070 Hauptschule Köln, GH Tiefentalstr. Petra Vianden petra.vianden@schulamt.koeln 0221/221-29021
141082 Hauptschule Köln, GH Nelson-Mandela-Schule Petra Vianden petra.vianden@schulamt.koeln 0221/221-29021
183854 Hauptschule Köln, GH Gustav-Heinemann-Schule Petra Vianden petra.vianden@schulamt.koeln 0221/221-29021
160064 Realschule Köln, RS Henry-Ford-Realschule Emmo Ankel emmo.ankel@bezreg-koeln.nrw.de 0221/147-2512
160090 Realschule Köln, RS Ferdinand-Lassalle-Realschule Emmo Ankel emmo.ankel@bezreg-koeln.nrw.de 0221/147-2512
160106 Realschule Köln, RS Elly-Heuss-Knapp-Realschule Emmo Ankel emmo.ankel@bezreg-koeln.nrw.de 0221/147-2512
160192 Realschule Köln, RS Albert-Schweitzer-Schule Emmo Ankel emmo.ankel@bezreg-koeln.nrw.de 0221/147-2512
188165 Gesamtschule Köln, GE Katharina-Henoth-Schule Ralph Kuhn ralph.kuhn@bezreg-koeln.nrw.de 0221/147-2543

Stadt Leverkusen 137674 Hauptschule Leverkusen, GH Theodor-Wuppermann Martin Schneider martin.schneider@stadt-leverkusen.de 0214/406-4090
Stadt Sankt Augustin 142025 Hauptschule Sankt Augustin, GH Niederpleis Thomas Rellecke thomas.rellecke@rhein-sieg-kreis.de 02241/13-3625
Stadt Wesseling 141628 Hauptschule Wesseling, GH Wilhelm-Busch-Schule Sonja Kallas sonja.kallas@rhein-erft-kreis.de 02271/83-14034
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Startchancen-Programm
Ansprechpersonen in der Schulaufsicht für 103 weiterführende Schulen, die zum Schuljahr 2024/2025 in das Startchancen-Programm aufgenommen werden (1.Gruppe)

Schulträger Schulnr. Schulform Kurzbezeichnung Schule Ansprechperson Schulaufsicht E-Mail Tel.
Bezirksregierung Münster
Stadt Bottrop 161100 Realschule Bottrop, RS Marie-Curie Ines Ackermann ines.ackermann@brms.nrw.de 0251/411-4248
Stadt Gelsenkirchen 143364 Hauptschule Gelsenkirchen, GH Am Dahlbusch Ulrike Kleber ulrike.kleber@gelsenkirchen.de 0209/169-2155

143390 Hauptschule Gelsenkirchen, GH Emmastr. Ulrike Kleber ulrike.kleber@gelsenkirchen.de 0209/169-2155
143418 Hauptschule Gelsenkirchen, GH Grillostraße Ulrike Kleber ulrike.kleber@gelsenkirchen.de 0209/169-2155
143492 Hauptschule Gelsenkirchen, GH Schwalbenstr. Ulrike Kleber ulrike.kleber@gelsenkirchen.de 0209/169-2155
161111 Realschule Gelsenkirchen, RS Gertrud-Bäumer Guido Fleige guido.fleige@brms.nrw.de 0251/411-4546
164185 Gesamtschule Gelsenkirchen, GE Berger Feld Ludger Müller ludger.mueller@brms.nrw.de 0251/411-4507
167782 Gymnasium Gelsenkirchen, Gym Grillo Anne Eyben anne.eyben@brms.nrw.de 0251/411-5979

Stadt Gladbeck 143662 Hauptschule Gladbeck, GH Erich-Fried Heike Gems-Lindner heike.gems-lindner@kreis-re.de 02361/53-3025
Stadt Herten 185188 Gesamtschule Herten, GE Rosa-Parks-Schule Ludger Müller ludger.mueller@brms.nrw.de 0251/411-4507
Stadt Münster 188554 Hauptschule Münster, GH Wolbeck Andrea Kramer kramerandrea@stadt-muenster.de 0251/492-4007
Stadt Recklinghausen 190524 Gesamtschule Recklinghausen, GE Wolfgang-Borchert Brigitte Schulte brigitte.schulte@brms.nrw.de 0251/411-4609
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